
 

 

 

 

KEPALA DESA KEMBARAN 

KABUPATEN WONOSOBO 

 

PERATURAN DESA KEMBARAN  

NOMOR 1 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

 

KEPALA DESA KEMBARAN, 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran  

masyarakat Desa; 

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaanya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 

2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 

Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5717); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Peraturan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pedoman Tata Cara 

Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1367); sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 



Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 13 Tahun 2013 tentang Pedoman Tata Cara 

Pengadaan Barang/Jasa di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 1506); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan 

Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021Nomor 961); 

14. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 64 Tahun 2015 tentang Tata 

Cara Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2015 Nomor 64); 

15. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 73 Tahun 2015 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa di Kabupaten Wonosobo (Berita Daerah 

Kabupaten Wonosobo Tahun 2015 Nomor 73); 

16. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 74 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Perencanaan Pembangunan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2015 Nomor 74); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6 Tahun 2016 

tentang Pencalonan, Pengangkatan dan Pemberhentian Perangkat 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2016 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 6); 

18. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 48 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Wonosobo 

Tahun 2018 Nomor 48); 

19. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 49 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 28 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Desa ( Berita Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun 2018 Nomor 49 ); 

20. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 47 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Wonosobo Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Wonosobo Tahun 2021 Nomor 47); 
21. Peraturan bupati wonosobo nomor 48 tahun 2021 Tentang 

Pedoman Pelaksanaan Dana Transfer ke Desa tahun 2022; 
22. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 49 Tahun 2021 tentang 

Penetapan Besaran Dana Transfer ke Desa Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2021 Nomor 49); 

23. Peraturan Desa Kembaran Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Kembaran 
(RPJMDes) Tahun 2020-2025 (Lembaran Desa Tahun 2020 

Nomor 2). 
24. Peraturan Desa Kembaran Nomor 4 Tahun 2021 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Desa (RKPDes) Desa Kembaran Tahun 2022 
(Lembaran Desa Kembaran Tahun 2021 Nomor 4); 

25. Peraturan Desa Kembaran Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kembaran 
Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Kembaran Tahun 2022 

Nomor 4); 



26. Peraturan Kepala Desa Kembaran Nomor 4 Tahun 2022 
tentang Perubahan Atas Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa 
Kembaran Tahun 2022 Nomor 4). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KEMBARAN 

dan 

KEPALA DESA KEMBARAN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

KEMBARAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

dengan perincian sebagai berikut: 

 

1. Pendapatan Desa Rp    1,724,059,828 

2. Belanja Desa  

 a. a. Bidang  Penyelenggaraan  Pemerintah  Desa Rp       559,766,240 

 b. Bidang Pembangunan Desa Rp       484,679,000 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp       106,176,000 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp         84,350,000 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak Desa 

 

Rp       477,500,000 

 Jumlah Belanja Rp    1,712,471,240 

      Surplus/Defisit Rp         11,588,588 

    

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp         92,980,342 

 b. Pengeluaran   Pembiayaan Rp                        - 

 c. Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp         92,980,342 

    

4. Sisa lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran  Rp      104,568,930 

   

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran 

Peraturan Desa ini yang terdiri dari: 



a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi  Kegiatan Periode 01  Januari  – 31 Desember 

Tahun Anggaran 2022; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan  bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dalam  Lembaran  Desa Kembaran. 

 

Ditetapkan  di   Kembaran 

pada tanggal  2 Januari 2023 

 

KEPALA DESA  KEMBARAN 

 

 

 

 

AGUNG HERMAWAN 

 

Diundangkan di Kembaran.  

pada tanggal 2 Januari 2023 

SEKRETARIS DESA KEMBARAN, 

 

 

 

 

ADY SETIAWAN 

LEMBARAN DESA  KEMBARAN TAHUN 2023 NOMOR 1



: KEMBARAN

: KALIKAJAR

: WONOSOBO

: JAWA TENGAH

Volume Satuan Anggaran Volume Satuan Anggaran Capaian

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 

DESA

1 1 Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Kepala Desa

1 Paket 54,000,000.00 1 Paket 53,460,000.00 100% -- 53,460,000.00 --

1 1 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Penghasilan Tetap dan 

Tunjangan Perangkat Desa

1 Paket 299,850,000.00 1 Paket 296,851,500.00 100% -- 296,851,500.00 --

1 1 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa

Jaminan Ketenagakerjaan 

Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

1 Paket 22,080,240.00 1 Paket 21,513,240.00 100% -- 21,513,240.00 --

1 1 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honorarium PKPKD dan PPKD, perlengkapan 

perkantoran, pakaian dinas/atribut, 

listrik/telpon, dll)

ATK, Honorarium PKPKD 

dan PPKD, perlengkapan 

perkantoran, pakaian 

dinas/atribut, 

listrik/telpon

1 Paket 42,986,563.00 1 Paket 42,793,500.00 100% -- 39,193,500.00 3,600,000.00

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan BPD 1 Paket 28,200,000.00 1 Paket 28,200,000.00 100% -- 28,200,000.00 --

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat 

(ATK,makan-minum), perlengkapan 

perkantoran, Pakaian Seragam, perjalanan 

dinas, listrik/telpon, dll)

Terselenggaranya Rapat-

rapat (ATK,makan-

minum), perlengkapan 

perkantoran, Pakaian 

Seragam, perjalanan 

dinas, listrik/telpon

1 Paket 4,660,000.00 1 Paket 4,660,000.00 100% -- 4,660,000.00 --

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Honorarium/Insentif 

Ketua RT dan RW

1 Paket 48,000,000.00 1 Paket 48,000,000.00 100% -- 48,000,000.00 --

1 2 Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa

Alokasi Dana 

Desa (Rp.)
Lain-lain (Rp.) Bentuk lain

KODE 

REKENING

1

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER (SEMESTER KEDUA)

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

Rencana Realisasi Sampai Saat Ini

Dana Desa (Rp.)

TAHUN ANGGARAN 2022

DESA

KECAMATAN

KABUPATEN

PROVINSI



1 2 01 Penyediaan sarana (aset tetap) 

perkantoran/pemerintahan

Pengadaan Printer, 

Komputer PC

1 Paket 15,500,000.00 1 Paket 15,500,000.00 100% -- 15,500,000.00 --

1 2 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Pemeliharaan Gedung 

Kantor Desa

1 Paket 3,005,539.00 1 Paket 3,000,000.00 100% -- -- 3,000,000.00

1 3 Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1 3 01 Pelayanan administrasi umum dan 

kependudukan (Surat Pengantar/Pelayanan 

KTP, Akta Kelahiran, Kartu Keluarga, dll)

Penyuluhan tentang 

Administrasi 

Kependudukan

1 Paket 2,000,000.00 1 Paket 2,000,000.00 100% 2,000,000.00 -- --

1 3 02 Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 

Desa (profil kependudukan dan potensi desa)**

Update data SDG's 1 Paket 2,000,000.00 Paket -- -- -- --

1 3 03 Pengelolaan administrasi dan kearsipan 

pemerintahan desa

Digitalisasi Letter C Desa 1 Paket 10,000,000.00 1 Paket 10,000,000.00 100% 10,000,000.00 -- --

1 3 05 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa 

secara Partisipatif

Verval Data Terpadu 

Kesejahteraan Sosial 

(DTKS)

1 Paket 13,900,000.00 1 Paket 13,900,000.00 100% 13,900,000.00 -- --

1 4 Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1 4 01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Musdes, 

Musrenbangdes/Pra-Musrenbangdes, dll., 

bersifat reguler)

Terselenggaranya 

Musyawarah Desa Reguler

1 Paket 4,550,000.00 1 Paket 4,550,000.00 100% 4,550,000.00 -- --

1 4 02 Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya 

(musdus, rembug warga, dll., yang bersifat non-

reguler sesuai kebutuhan desa)

Terselenggaranya 

Musyawarah Desa Non 

Reguler

1 Paket 3,900,000.00 1 Paket 3,900,000.00 100% 3,900,000.00 -- --

1 4 03 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll)

Rapat Penyusunan 

RKPDes Tahun 2023

1 Paket 1,618,000.00 1 Paket 1,618,000.00 100% 1,618,000.00 -- --

1 4 04 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes/APBDes Perubahan/LPJ APBDes, dan 

seluruh dokumen terkait)

Terselenggaranya 

Dokumen Keuangan Desa 

1 Paket 4,170,000.00 1 Paket 4,170,000.00 100% 4,170,000.00 -- --

1 4 06 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades, 

dll - di luar dokumen Rencana 

Pembangunan/Keuangan)

Rapat Penyusunan 

Peraturan Desa tentang 

Kios/Los Pasar Desa

1 Paket 1,550,000.00 1 Paket 1,550,000.00 100% 1,550,000.00 -- --

1 4 07 Penyusunan Laporan Kepala 

Desa/Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

(laporan akhir tahun anggaran, laporan akhir 

masa jabatan, laporan keterangan akhir tahun 

anggaran, informasi kepada masyarakat)

Rapat Penyampaian LPPD 

dan LKPP Tahun 2021

1 Paket 600,000.00 1 Paket 600,000.00 100% -- 600,000.00 --

1 5 Sub Bidang Pertanahan

1 5 02 Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah 

dan Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)

Pendaftaran Sertifikat 

Tanah Kas Desa

1 Paket 1,750,000.00 1 Paket 1,750,000.00 100% -- -- 1,750,000.00



1 5 04 Mediasi Konflik Pertanahan Mediasi-mediasi Konflik 

Pertanahan di Desa

1 Paket 1,250,000.00 1 Paket 1,250,000.00 100% -- 1,250,000.00 --

1 5 06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Penyelesaian 

Tunggakan/Penagihan 

PBB Tahun 2022

1 Paket 500,000.00 1 Paket 500,000.00 100% -- 500,000.00 --

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2 1 Sub Bidang Pendidikan

2 1 01 Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-

Formal Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, 

Pakaian Seragam, Operasional, dst)**

Operasional 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/

Madrasah Non-Formal 

Milik Desa

1 Paket 70,850,000.00 1 Paket 70,850,000.00 100% 70,850,000.00 -- --

2 1 03 Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan bagi 

Masyarakat

Sosialisasi Gerakan 

Nasional Baca Buku, 

Peningkatan Kapasitas 

Pendidik TK dan Paud 

Desa Kembaran

1 Paket 5,200,000.00 1 Paket 5,200,000.00 100% 5,200,000.00 -- --

2 1 08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 

(Pengadaan Buku-buku Bacaan, Honor Penjaga 

untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa)

Pengadaan Buku-buku 

Bacaan

1 Paket 5,000,000.00 1 Paket 5,000,000.00 100% 5,000,000.00 -- --

2 1 10 Dukungan Pendidikan bagi Siswa 

Miskin/Berprestasi

Pemberian Beasiswa 

kepada Siswa SD 

Berprestasi

54 Paket 10,800,000.00 54 Paket 10,800,000.00 100% 10,800,000.00 -- --

2 1 90 Fasilitasi pelaksanaan Kejar Paket A/B/C Pelaksanaan Kegiatan 

Belajar Program Paket C

1 Paket 20,000,000.00 1 Paket 20,000,000.00 100% 20,000,000.00 -- --

2 2 Sub Bidang Kesehatan

2 2 01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa 

(PKD)/Polindes Milik Desa (Obat-obatan; 

Tambahan Insentif Bidan Desa/Perawat Desa; 

Penyediaan Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi 

bagi Keluarga Miskin, dst)

Penyediaan Pelayanan KB 

dan Alat Kontrasepsi bagi 

Masyarakat

1 Paket 6,000,000.00 1 Paket 6,000,000.00 100% 6,000,000.00 -- --

2 2 02 Penyelenggaraan Posyandu (Makanan 

Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

PMT Balita, PMT Lansia, 

Kelas Ibu Hamil, Insentif 

Kader Posyandu, Peralatan 

Posyandu

1 Paket 107,850,000.00 1 Paket 100,100,000.00 98% 100,100,000.00 -- --

2 2 03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan 

(untuk Masyarakat, Tenaga Kesehatan, Kader 

Kesehatan, dll)

Sosialisasi Kegiatan Gase 

Jumastra, Fasilitasi 

Kegiatan SMD dan MMD, 

Fasilitasi Kegiatan Belkaga

1 Paket 10,000,000.00 1 Paket 6,500,000.00 100% 6,500,000.00 -- --

2 2 90 Penyelenggaraan Posbindu Terselenggaranya 

operasional Posbindu

1 Paket 17,222,000.00 1 Paket 17,222,000.00 100% 17,222,000.00 -- --



2 2 91 Fasilitasi Penyelenggaraan Keluarga Berencana 

melalui Kampung KB (insentif PPKBD/Tri Bina 

Keluarga, PIK-R, UPPKS dan kegiatan layanan 

KKBPK lainnya)

Insentif PPKBD dan Sub 

PPKBD

1 Paket 2,700,000.00 1 Paket 2,700,000.00 100% 2,700,000.00 -- --

2 2 93 Pembinaan Kader Pembangunan Manusia 

(KPM)

Terselenggaranya 

operasional Kader 

Pembangunan Manusia 

(KPM)

1 Paket 3,050,000.00 1 Paket 3,050,000.00 100% 3,050,000.00 -- --

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang

2 3 01 Pemeliharaan Jalan Desa Pemeliharaan Jalan Desa 1 Paket 5,000,000.00 1 Paket 5,000,000.00 100% 5,000,000.00 -- --

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Penge

rasan Jalan Usaha Tani **

Pembangunan Senderan 

Jalan Usaha Tani Dusun 

Luwihan, Pembangunan 

Senderan Jalan Usaha 

Tani Dusun Kembaran

117.62 Meter 100,000,000.00 117.62 Meter 100,000,000.00 100% 100,000,000.00 -- --

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan, 

Box/Slab Culvert, Drainase, Prasarana Jalan 

lain) **

Pembangunan Jaringan 

Hydrant Dusun Kembaran, 

Rehabilitasi Saluran 

Drainase Dusun 

Kembaran

2 Paket 32,000,000.00 2 Paket 32,000,000.00 100% 32,000,000.00 -- --

2 4 Sub Bidang Kawasan Permukiman

2 4 01 Dukungan pelaksanaan program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak 

Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, dll)

Bantuan Rehab Rumah 

Tidak Layak Huni

1 Paket 12,000,000.00 1 Paket 12,000,000.00 100% 12,000,000.00 -- --

2 4 14 Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan 

Fasilitas Jamban Umum/MCK umum, dll **

Pemberian Bantuan 

Stimulan Jambanisasi 

Septiktank, Pembangunan 

Jamban Umum Dusun 

2 Paket 56,363,000.00 2 Paket 56,363,000.00 100% 56,363,000.00 -- --

2 5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

2 5 02 Pengelolaan Lingkungan Hidup Desa Pengadaan Bibit 

tanaman/pohon pucuk 

merah

1 Paket 5,000,000.00 1 Paket 5,000,000.00 100% 5,000,000.00 -- --

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika

2 6 01 Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa Terselenggaranya 

Pembuatan Rambu-rambu 

di Jalan Desa

1 Paket 4,000,000.00 1 Paket 4,000,000.00 100% 4,000,000.00 -- --

2 6 02 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Misal : 

Pembuatan Poster/Baliho Informasi 

penetapan/LPJ APBDes untuk Warga, dll)

Pembuatan Baliho 

Infografis APBDes

1 Paket 1,239,000.00 1 Paket 1,239,000.00 100% 1,239,000.00 -- --

2 6 03 Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi 

Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

Pengelolaan Jaringan 

Internet Desa, Pengadaan 

Alat Komunikasi/Pengeras 

Suara Tingkat Desa

1 Paket 16,800,000.00 1 Paket 16,655,000.00 100% 10,655,000.00 -- 6,000,000.00



2 8 Sub Bidang Pariwisata

2 8 03 Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa Fasilitasi Kegiatan Festival 

Balon Udara Tingkat Desa

1 Paket 5,000,000.00 1 Paket 5,000,000.00 100% 5,000,000.00 -- --

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

DESA

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, 

dan Pelindungan Masyarakat

3 1 01 Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan 

Desa (pembangunan pos, pengawasan 

pelaksanaan jadwal ronda/patroli dll) **

Pengadaan Atribut 

Seragam Linmas

1 Paket 3,000,000.00 1 Paket 3,000,000.00 100% -- -- 3,000,000.00

3 1 02 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa 

(Satlinmas desa)

Peningkatan Kapasitas 

Linmas Tingkat Desa

1 Paket 9,450,000.00 1 Paket 9,450,000.00 100% 9,450,000.00 -- --

3 1 04 Pelatihan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 

Skala Lokal Desa

Pelatihan Tanggap 

Bencana Skala Lokal Desa

1 Paket 8,600,000.00 1 Paket 8,600,000.00 100% 8,600,000.00 -- --

3 1 07 Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada 

Masyarakat di Bidang Hukum dan Pelindungan 

Masyarakat

Sosialisasi kepada 

Masyarakat tentang 

Hukum dan Perlindungan 

Masyarakat

1 Paket 4,900,000.00 1 Paket 4,900,000.00 100% 4,900,000.00 -- --

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3 2 03 Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (perayaan 

hari kemerdekaan, hari besar keagamaan, dll) 

tingkat Desa

Jumlah Frekwensi 

Penyelenggaraan Festival 

Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan 

Keagamaan (perayaan hari 

kemerdekaan, hari besar 

keagamaan, dll) tingkat 

Desa

1 Paket 21,271,000.00 1 Paket 21,271,000.00 100% -- -- 21,271,000.00

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga

3 3 04 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa**

Pemeliharaan Akses 

Masuk Lapangan 

Ronggolawe, Pemeliharan 

Sarana dan Prasarana 

Gedung Bulutangkis Desa 

Kembaran

1 Paket 9,000,000.00 1 Paket 9,000,000.00 100% -- -- 9,000,000.00

3 3 06 Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah raga

Pengadaan Perlengkapan 

Olahraga, 

Terselenggaranya 

Pembinaan Karang Taruna

1 Paket 14,780,000.00 2/3 Paket 11,380,000.00 75% -- -- 11,380,000.00

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3 4 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Pembinaan LPMD 1 Paket 3,720,000.00 1 Paket 3,720,000.00 100% -- -- 3,720,000.00



3 4 03 Pembinaan PKK Insentif Pelayanan Desa, 

Rakon PKK Tingkat Desa

1 Paket 29,855,000.00 1 Paket 29,855,000.00 100% -- 29,855,000.00 --

3 4 90 Pembinaan KPMD (Kader Pemberdayaan 

Masyarakat Desa)

Peningkatan Kapasitas 

LPMD

1 Paket 5,000,000.00 1 Paket 5,000,000.00 100% -- -- 5,000,000.00

3 4 04 Pelatihan Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan

Pembinaan KPMD 1 Paket 2,250,000.00 Paket -- -- -- --

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4 2 05 Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat 

Guna untuk Pertanian/Peternakan **

Penguatan Ketahanan 

Pangan Desa melalui 

Pemanfaatan Pekarangan

1 Paket 4,800,000.00 1 Paket 4,800,000.00 100% 4,800,000.00 -- --

4 2 90 Bantuan Pertanian dan Peternakan (Bibit/ 

Pakan/ dst)

Terselenggaranya Bimtek 

Pengenalan Teknologi 

Tepat Guna Pertanian

1 Paket 25,000,000.00 1 Paket 25,000,000.00 100% 25,000,000.00 -- --

4 2 06 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

Pembangunan Senderan 

Saluran Irigasi Blok 

Garung Dusun Wonokriyo, 

Pembangunan Senderan 

Saluran Irigasi Wangan 

Santren Dusun Patran

63.28 Meter 80,000,000.00 37.78 Meter 30,000,000.00 50% 30,000,000.00 -- --

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Desa

4 3 02 Peningkatan kapasitas perangkat Desa Terselenggaranya 

Peningkatan kapasitas 

perangkat Desa

1 Paket 1,500,000.00 1 Paket 1,500,000.00 100% -- 1,500,000.00 --

4 3 03 Peningkatan kapasitas BPD Terselenggaranya 

Peningkatan kapasitas 

BPD

1 Paket 4,950,000.00 1 Paket 4,950,000.00 100% 4,950,000.00 -- --

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga

4 4 01 Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan 

Perempuan

Terselenggaranya Kegiatan 

Lomba Pemberdayaan 

Perempuan

1 Paket 6,000,000.00 1 Paket 6,000,000.00 100% 6,000,000.00 -- --

4 4 02 Pelatihan/Penyuluhan Perlindungan Anak Sosialiasi tentang Pola 

Asuh Anak dan Remaja 

(PAAR)

1 Paket 4,100,000.00 1 Paket 4,100,000.00 100% 4,100,000.00 -- --

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

4 7 01 Pemeliharaan Pasar Desa/Kios milik Desa Rehabilitasi Pasar Desa 

Kembaran

1 Paket 8,000,000.00 1 Paket 8,000,000.00 100% 8,000,000.00 -- --

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 

KEADAAN DARURAT DAN MENDESAK DESA



5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 1 00 Penanggulangan Bencana Penganggulangan Bencana 

Covid 19

1 Paket 63,237,000.00 1/5 Paket 27,500,000.00 50% 27,500,000.00 -- --

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak

5 3 00 Keadaan Mendesak Pengadaan Bantuan 

langsung Tunai

1 Paket 450,000,000.00 1 Paket 450,000,000.00 100% 450,000,000.00 -- --

1,821,557,342.00 1,712,471,240.00 1,103,667,000.00 541,083,240.00 67,721,000.00

Kepala Desa

AGUNG HERMAWAN

Kembaran , 31 Desember 2022

JUMLAH


